PAGE

[image: image1.emf]
МАГIЛЕЎСКI  АБЛАСНЫ                                        МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ

   ВЫКАНАЎЧЫ КАМIТЭТ

         ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

   Круглянскі Раённы
                                 КРУглянский  Районный
   выканаўчы Камітэт                                          исполнительный Комитет
           РАШЭННЕ

           РЕШЕНИЕ

31 марта 2015 г. № 7-13
               г.п. Круглае

г.п. Круглое
Об утверждении на 2015 год

планово-расчетных цен на
жилищно-коммунальные услуги
На основании пункта 11 Положения о порядке формирования и применения планово-расчетных цен на жилищно-коммунальные услуги, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 18 января 2006 г. N 54 "Об утверждении положений о порядке формирования и применения планово-расчетных цен на жилищно-коммунальные услуги и о порядке доведения до организаций жилищно-коммунального хозяйства соответствующих финансово-экономических показателей и контроля за их выполнением", Круглянский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Утвердить Круглянскому унитарному коммунальному предприятию «Жилкомхоз» планово-расчетные цены на 2015 год на оказываемые жилищно-коммунальные услуги населению согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Круглянского районного исполнительного комитета Гронского Н.В.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Председатель районного

исполнительного комитета

	   А.Л.Щупленков

	Управляющий делами районного

исполнительного комитета
	   М.С.Арсоба

	УТВЕРЖДЕНО
Решение
Круглянского районного

исполнительного комитета
31.03.2015 № 7-13

Планово-расчетные цены  на 2015 год
на оказываемые жилищно-коммунальные
услуги населению
                                                                                              тысяч рублей

	Наименование жилищно-коммунальных услуг
	Планово-расчетная цена на 1 единицу услуги, рублей

	1 кубический метр  водоснабжения (собственное)
	14706,0

	1 кубический метр водоотведение (собственное)
	17566,3

	1 гигакалория теплоснабжения (собственное)
	1184255,6

	Вывоз, обезвреживание и переработка твердых коммунальных отходов (1 кубический метр)
	90000,0

	Техобслуживание (1 квадратный метр общей  жилой площади)
	2625,0

О Б О С Н О В А Н И Е

к проекту принятия решения Круглянского районного исполнительного комитета от   марта 2015 г. №   «Об утверждении на 2015 год планово-расчетных цен на жилищно-коммунальные услуги»

На основании пункта 11 Положения о порядке формирования и применения планово-расчетных цен на жилищно-коммунальные услуги, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 18 января 2006 г. N 54 "Об утверждении положений о порядке формирования и применения планово-расчетных цен на жилищно-коммунальные услуги и о порядке доведения до организаций жилищно-коммунального хозяйства соответствующих финансово-экономических показателей и контроля за их выполнением" планово-расчетные цены на услуги по водоснабжению, водоотведению (канализации), теплоснабжению (отоплению), вывозу, обезвреживанию и переработке твердых коммунальных отходов, техническому обслуживанию жилищного фонда (далее - коммунальные услуги) утверждаются решениями районных исполнительных комитетов.

Принятие данного решения будет способствовать оптимизации расходов местных бюджетов на финансирование расходов организации жилищно-коммунального хозяйства за счет бюджетных ассигнований в части услуг, оказываемых населению.

Ходатайствуем о принятии данного решения.
Директор                                                                                       В.А. Кривонос